Constitui objeto do presente contrato-programa a atribuicdo de apoio financeiro (pontual) para
a realizagdo de um programa de dinamizagao cultural, nos termos da candidatura apresentada
pelo segundo outorgante.

Clausula 2.2

Apoio financeiro

1. O primeiro outorgante atribui ao segundo outorgante o apoio financeiro total de cento e vinte
e quatro euros e dezanove céntimos (124,19€), para a realizagdo de festa do “1502 aniversario”,
deliberacdo da Camara Municipal de Torres Novas do dia 12 de fevereiro de 2025 e ficha de
compromisso numero 25076.

2. O apoio financeiro referido no numero anterior destina-se, exclusivamente, a suportar os